Oratio habita ab oratoribus Ducis mauritij,  
in grãli Patrum congregatione die .24. Ianuarii  
vii. Anno 1551. 11.

Quod bonum felix faustum q̄ sit christiane Reip.  
Boni et Ampliſſimi quaz̄cuq; dignitatum  
ordines et status vni p̄s ac dñi debita reueren-  
tia obseruandi. Illiſſimus Princeps Mauritius  
Dux saxonie sacri Ro. imp. Elector, et Archiepi-  
scopus, p̄ses Turingie et Marchionis sue f.  
Dñs m̄ Clementiſſimus misit nos ad vras Vras  
et Ampliſſimas dignitates ac prestantias, et p̄-  
cat primam oīem adeo opt. Max. p̄e. D. N. Ihu  
chr̄i, ut sp̄m dñm suum benigne largiri ac  
aspirare dignetur, qua oīa que hic agatis ad vras  
estis ad sui dñi nōis et chr̄i filij dñi ac salua-  
tionis nōi gl̄iam et honorem, eccl̄ie sue pacem et  
incrementum, atq; eandem chr̄i fidelium veram  
ac eternam salutem tendant et erigant. Deinde  
de notum vult eē vniuerso huic ordini vō p̄ia  
diu secum condidit, et acum suum ita declara-  
uit, si q̄do p̄p̄tio deo cōfigerit vtile, liberū, et  
christianum cōcilium cōgregari in quo cōtrouersie  
religionis nōe, sepositis affectibus, p̄m sacram  
scripturam tractari et diiudicari oēs tuto ad-  
mitti ac audiri, atq; christiana reformatio, tam  
in capite q̄ in mēbris iustitui deberet, quop̄dam  
tale cōcilium suos quoq; Theologos viros p̄ios doc-  
tos atq; pacificos mittere vellet. Et q̄ patat hoc  
noīe cōgregatos nunc eē et in hoc cōcerni se huc  
uos oēs ut eō quoq; dictum est modo procedatur.  
p̄deo cōuocatis suis Theologis qui antecessorū suoz̄  
et partium eī suo sp̄e scribendo claruerant mada-  
tem dedit, ut misit ex suo numero quibusdam  
sue doctrine, cōfessione in hoc cetero vō faciant,  
ut eam sacre scripture testimonijs confirmant

atq; patru

atq;

atq; in oibus quibus s'm sacram scriptura possint  
 vobiscum concernant ac concordans id quod illi  
 se facturos prompti ac volentes in serice percut. (.  
 quod vero hoc hactenus factum no sit, et illi  
 hic nondum comparuerint, causam hanc bene  
 bet, q; princeps n'r ad monitus fuit cuiusdam  
 constitutionis concilij Basilien. que habet optima  
 refus, et de heresi suspectis nulla p'u' fides, nu  
 llusq; saluus conductus, siue p' imperatore, siue  
 per reges seu alios datus, quocumq; vinculo  
 illi ad suandum se astinuerint, seruari debet,  
 quimmo si co'st' si aliqui sup huiusmodi saluo  
 conductu uenerint, alias no venturi ad p'tatem  
 sectam possint, no obstante huiusmodi saluo  
 conductu nihilominus pugnari, ut habet' te  
 nor illius constitutionis in .19. sessione concilij  
 constantien. cuius constitutionis exemplar, si  
 forte alias nuc ad manum no sit, iam dabim.  
 Et mouit hec constitutio principis n'r acum  
 eo magis quod timore huius et bohemi spe  
 basilien. concilij accedere ad illud nequaquam  
 auerant, nisi eis plena et p'fecta securitate reme  
 di eo et ibi comoradi, atq; inde redeundi in pa  
 tria, a concilio daret' cum derogatione ad he  
 constitutionis, et cum alijs quibusdam clausu  
 lis, vnde et concilium illud Basilien. pleni  
 ssimam securitate salui conductus illis conce  
 dit cum memorate constitutionis constantien.  
 expressa derogatione et multis alijs clausu  
 lis, ut est videre in .4. sessione eius concilij cui  
 us forma priori subiungimus. Quis modi ergo  
 saluum conductum petiuit princeps n'r daci  
 et suis theologis, consiliarijs, et alijs que hic  
 misjores eet cum eorum ministris et familiarib;  
 quos secum adducerent, ut tute hui' venire